



لاریجانی: برای حل مشکلات مردم به حرکتی جهادگونه نیاز است

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه داستان دفاع مقدس بسیار پرارزش و حکایت از قیام یک ملت علیه همبستگی دنیا دارد، گفت: امروز نیز ایران به همان حرکت مجاهدگونه نیاز دارد و باید همبستگی ملی و روحیه مجاهدانه برای حل مشکلات مردم احیاء شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه داستان دفاع مقدس بسیار پرارزش و حکایت از قیام یک ملت علیه همبستگی دنیا دارد، گفت: امروز نیز ایران به همان حرکت مجاهدگونه نیاز دارد و باید همبستگی ملی و روحیه مجاهدانه برای حل مشکلات مردم احیاء شود.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در جمع کارمندان بسیجی قوه مقننه به مناسبت هفته دفاع مقدس گفت:

داستان دفاع مقدس بسیار پرارزش و از یک قیام ملت علیه همبستگی دنیا حکایت دارد که درسها و زوایای بسیار ارزشمندی برای امروز ایران دارد.

ایران امروز به حرکت مجاهدگونه‌ای احتیاج دارد، این همان چیزی است که مقام معظم رهبری بارها فرمودند که در عرصه اقتصادی باید با روحیه مجاهدگونه کار کرد. این بیانات به معنای احیای همبستگی ملی و روحیه مجاهدانه برای حل مشکلات مردم است.

رئیس مجلس با بیان اینکه دفاع مقدس ابعاد مختلفی دارد گفت: دفاع مقدس حادثه بسیار نادری در دنیا بود، چون ملتی که تازه انقلاب کرده و با مشکلاتی از لحاظ سیاسی و اقتصادی گریبانگیر بوده و تازه می‌خواستند جوانه انقلاب را رشد دهد با جنگ مواجه می‌شود، در این شرایط تقریباً همه کشورهای غربی و منطقه‌ای و شوروی سابق و اقمار آن همه در مقابل با ملت ایران با چنین مشکلاتی یکی شدند. اما ملت ایران توانست آن را پس زند و سرمایه‌ای برای خود به وجود آورد.

لاریجانی با بیان این که این اتفاق دستاورد بزرگی برای ایران بود توضیح داد: نباید تصور شود که تنها دستاورد دفاع مقدس پس زدن دشمن و ندادن اجازه برای تجاوز به خاک کشور است. این حداقل فایده بود و مهمترین فایده دفاع مقدس این بود که دیگران یعنی کشورهای غربی و منطقه به این نکته پی بردند که اگر روزی بخواهند به ایران تعرض کنند با یک حمله و وفاق ملی در ایران مواجه خواهند شد و چنین حس همدلی در داخل کشور وجود دارد و به همین دلیل آن‌ها دیگر هوسایی برای تعرض به ایران نکردند و گرنه در طول سال‌های گذشته به طور مستمر حوادثی برای ایران به وجود آمد که می‌توانست تبدیل به تجاوز نظامی به ایران شود که از جمله آن حوادث بعد از 11 سپتامبر است.

وی یادآور شد: آنها بعد از حوادث 11 سپتامبر نوک پیکان خود را به سمت ایران نشانه گرفتند، اما جرات حمله به ایران را نداشتند، چون با تجربه دفاع مقدس به این نتیجه رسیدند که اگر به ایران تعرضی نظامی کنند قطعاً درگیر خواهند شد چون ایران کشوری است که در طول هشت سال با همه تنگدستی از خود دفاع کرد و امروز در شرایط بهتری قرار دارد و قطعاً رسوایی بزرگی برای آنها در صورت درگیری با ایران به وجود خواهد آمد.

رئیس مجلس با تأکید بر این که دفاع همه جانبه در طول جنگ سرمایه بزرگی برای ملت مجاهد ایران به وجود آورد گفت: این دفاع تجاوز را برای همیشه از ایران دفع کرد. باید این مفهوم را به درستی متوجه شد و در زمان حال از آن استفاده کرد. باید به این یاد واحد و وحدت ملی در داخل توجه و بر حسب شرایط زمان از این ظرفیت و همبستگی ملی به درستی استفاده کرد.

لاریجانی در ادامه با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در مورد لزوم توجه به فریبکاری آمریکا گفت: صدام و رژیم آن از اقمار شوروی بود به طوری که همه ادوات جنگی رژیم صدام برای شوروی بود، اما بعد از پیروزی انقلاب، آمریکا که هیچ رابطه‌ای با صدام نداشت شروع به ایجاد ارتباط با صدام کرد که یک سال بعد از انقلاب نشانه‌های این ارتباط گریب مشخص شد.

وی ادامه داد: روز گذشته یک سری اسناد سری و طبقه بندی آمریکا منتشر شده که از طبقه بندی محرمانه در آمد. اسنادی که نشان می‌دهد دبیر وقت شورای امنیت آمریکا قبل از جنگ به این نتیجه رسید که به صدام پیشنهاد گرفتن جزایر سه گانه را بدهد که هنوز آن زمان جنگ وجود نداشت. البته صدام ناتوانی‌اش را اعلام می‌کند و پیشنهادهایی دیگری چون تجزیه ایران را می‌دهد. نکته مهم در این اسناد این است که آمریکایی‌ها که همیشه حرف از صلح و رعایت حقوق بشر می‌زنند حتی از کشوری که جز دارو دسته شوروی است هم نمی‌گذرند و قصد فریب او را دارند. این خود نشان می‌دهد که موضوع فریبکاری آمریکا باید

همیشه مدنظر باشد چون این فریبکاری همیشه در موضوعات مختلف وجود دارد. جنس این کشور فریبکاری است و باید در موضوعات دیگر چون اقتصادی این سابقه مدنظرمان باشد که با چه کسی طرف هستیم.

لاریجانی افزود: امروز هم برخی از کشورهای منطقه دچار اشتباه محاسباتی شده‌اند که باید مراقب باشند کار دستشان ندهند. ممکن است برخی از کشورها هوس‌هایی برای تاخت و تاز در منطقه و به‌مخاطر امنیت داشته باشند، اما حواسشان باشد که وجه‌المصلحه این امیال نشوند. تاریخ دفاع مقدس نمونه‌ای از این فریب‌خوردگی‌هاست که در نهایت متضرر و گرفتار شدند؛ حال لازم است که مراقبت کنند.

رئیس قوه مقننه تأکید کرد که هفته دفاع مقدس بسیار عزیز و نمادی عظیم از یک قیام ملی در کشور ماست. دفاع مقدس باید عرصه‌ای برای تفکر شود که چه زمینه‌ای باعث توفیق ملت شد تا آن را تسری به صحنه امروز ایران دهیم.

وی ابراز امیدواری کرد مجلس، دولت و قوای دیگر این روحیه را زنده نگاهدارند آنهایی که در دفاع مقدس نیز مجاهدت کردند عزیز هستند و عزیز می‌مانند و باید از این ظرفیت استفاده شود.

لاریجانی: ایران عزم جدی برای برخورد با تروریسم دارد

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: نگاه و عزم ایران و کنیا برای برخورد با پدیده شوم تروریسم بسیار جدی است.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی پس از دیدار با جاستین ادناهنون رئیس مجلس نمایندگان کنیا در جمع خبرنگاران با اشاره به نگاه مثبت دوستانه و گسترده ایران برای توسعه روابط بین ایران و کنیا گفت: در مذاکرات انجام شده در زمینه گسترش روابط پارلمانی و ارتباط بخش‌های مختلف دو پارلمان صحبت کردیم.

وی افزود: در بخش دوم گفتگوها پیمان در زمینه‌های صنعتی، معدنی، کشاورزی، نفت و گاز و تجهیزات دارویی و پزشکی صحبت شد و با توجه به علاقمندی رئیس مجلس نمایندگان کنیا ترتیب دیدار ایشان با وزرای مربوطه داده شد تا زمینه همکاری‌های گسترده بین دو کشور در حوزه‌های اقتصادی به وجود آید.

رئیس مجلس شورای اسلامی ابراز امیدواری کرد که سفر جاستین ادناهنون به ایران نقطه عطفی برای گسترش روابط جمهوری اسلامی ایران و کنیا در همه زمینه‌های ذکر شده باشد. رئیس مجلس نمایندگان کنیا هم اظهار داشت: در گفتگوهای انجام شده بر تقویت روابط دوستانه اقتصادی و فرهنگی دو کشور و همچنین فعال‌سازی گروه‌های دوستی ایران و کنیا تأکید شد.

وی در ادامه با بیان این که در گفتگوها در مورد تعاملات مثبت دو کشور بحث و تبادل نظر شد، تأکید کرد: پارلمان‌ها نقش کلیدی در بهبود و توسعه دوجانبه و چندجانبه بین کشورها و همچنین ایجاد و تقویت روابط اقتصادی کشورها دارند.

جاستین ادناهنون با دعوت رسمی از علی لاریجانی از رئیس مجلس کشورمان خواست در آینده نزدیک به این کشور سفر کرده تا علاوه بر گفتگو با مقامات سیاسی و پارلمانی این کشور از عجایب تاریخی کنیا هم بازدید کند.